SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

  Số:  189 /KSBT-TTGDSK

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 2  năm 2020

V/v Tăng cường công tác truyền thông

  phòng, chống dịch bệnh viêm đường

            hô hấp cấp COVID-19

           Kính gửi:

             - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

             - Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

       Thực hiện chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

COVID-19 Sở Y tế về việc tăng cường công tác chủ động phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp COVID-19, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thừa Thiên Huế  kính

đề nghị các đơn vị trực thuộc  Sở Y tế, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố tập

trung đẩy mạnh công tác truyền thông chủ động phòng chống bệnh viêm đường hô hấp

cấp COVID-19.

1. Về nội dung truyền thông :

- Các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 (thực hiện vệ sinh cá nhân

thường xuyên rửa tay bằng xà phòng và nước sạch, sử dụng khẩu trang đúng cách, vệ

sinh nhà cửa sạch sẽ, thông thoáng,... );

- Công văn số 345/QĐ-BYT ngày 07/02/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành Hướng

dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú để phòng chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của vi rút corona (nCoV);

- Thực hiện theo các khuyến cáo của Bộ Y tế đã ban hành và các chỉ đạo của Ban chỉ

đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp COVID-19 các cấp để đáp ứng

nhanh với tình hình dịch bệnh ở địa phương.

2.   Thường xuyên truy cập các địa chỉ đường link dưới đây để có thông tin tài liệu

mới phục vụ kịp thời công tác truyền thông phòng chống dịch:

- https://www.vncdc.gov.vn

- https://www.moh.gov.vn

- https://suckhoedoisong.vn/Virus-nCoV-cap-nhat-moi-nhat-lien-tuc-

n168210.html

- https://www.t5g.org.vn

- https://onedrive.live.com/?authkey=%21AMXnnTiGiHndoTc&id=B5AE919

FF6A4B469%2113005&cid=B5AE919FF6A4B469

- cdc.thuathienhue.gov.vn

Vậy Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh kính đề nghị Giám đốc các đơn vị trực

thuộc Sở Y tế; Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Tổ truyền thông giáo dục

sức khoẻ và các Trạm Y tế tăng cường truyền thông để  mọi người chủ động phòng

chống dịch bệnh.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế (để báo cáo);

- Lưu: VT, TTGDSK.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đăng Tâm

https://www.vncdc.gov.vn/
https://www.moh.gov.vn/
https://suckhoedoisong.vn/Virus-nCoV-cap-nhat-moi-nhat-lien-tuc-%20n168210.html
https://suckhoedoisong.vn/Virus-nCoV-cap-nhat-moi-nhat-lien-tuc-%20n168210.html
https://www.t5g.org.vn/
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AMXnnTiGiHndoTc&id=B5AE919FF6A4B469%2113005&cid=B5AE919FF6A4B469
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AMXnnTiGiHndoTc&id=B5AE919FF6A4B469%2113005&cid=B5AE919FF6A4B469

		2020-02-21T16:42:11+0700
	Việt Nam
	Trung tâm kiểm soát bệnh tật<cdc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!